



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	55.775.650,10	17.111.423,72	53.004.000,00	18.412.479,21	55.775.650,10	52.741.919,15
RECEITAS DE CAPITAL	322.692,42	412.133,36	1.190.000,00	41.181,38	322.692,42	265.561,81
SUBTOTAL	56.098.342,52	17.523.557,08	54.194.000,00	18.453.660,59	56.098.342,52	53.007.480,96
(-) DEDUÇÕES	6.630.325,63	2.305.076,64	6.909.000,00	2.051.582,93	6.630.325,63	6.752.023,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	60.000,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	563.343,55	170.410,00	510.000,00	133.320,46	563.343,55	923.192,77
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	25.000,00	0,00	0,00	84,48
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.066.982,08	2.064.666,64	6.194.000,00	1.918.262,47	6.066.982,08	5.828.746,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	49.468.016,89	15.218.480,44	47.285.000,00	16.402.077,66	49.468.016,89	46.255.457,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	51.440.781,71	17.146.927,24	51.440.781,71	11.375.824,51	50.739.112,73	19.876.676,66	50.629.010,36	27.402.636,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	779,69	259,90	779,69	-2.220,31	779,69	0,00	779,69	0,00
SUBTOTAL	51.440.002,02	17.146.667,34	51.440.002,02	11.378.044,82	50.738.333,04	19.876.676,66	50.628.230,67	27.402.636,38
DESPESAS DE CAPITAL	2.065.868,29	688.622,76	2.065.868,29	-71.721,61	2.053.013,35	955.744,54	2.035.153,99	3.219.845,02
(-) Deduções	569.084,00	189.694,67	569.084,00	-194.058,32	569.067,32	159.556,88	569.067,32	881.912,57
Amortização de Dívida	569.084,00	189.694,67	569.084,00	-194.058,32	569.067,32	159.556,88	569.067,32	881.912,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.936.786,31	17.645.595,44	52.936.786,31	11.500.381,53	52.222.279,07	20.672.864,32	52.094.317,34	29.740.568,83
RESULTADO	-52.936.786,31	-17.645.595,44	-52.936.786,31	-11.500.381,53	-52.222.279,07	-20.672.864,32	-52.094.317,34	-29.740.568,83
RESULTADO	-46.869.804,23	-15.580.928,80	-46.742.786,31	-9.582.119,06	-46.155.296,99	-18.754.601,85	-46.027.335,26	-23.911.822,67
RESULTADO	-3.468.769,42	-2.427.115,00	-5.651.786,31	4.901.696,13	-2.754.262,18	-4.270.786,66	-2.626.300,45	16.514.888,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.574.521,72	3.214.510,82	3.085.116,61	-129.394,21	-1.086.823,25
(-) Disponibilidade de Caixa	9.737.595,44	12.221.795,04	8.441.785,38	-3.780.009,66	-1.295.810,06
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	317.609,40	515.089,13	509.945,47	-5.143,66	192.336,07
(+) Restos a Pagar Processados	1.834.037,20	878.033,62	2.363.534,73	1.485.501,11	529.497,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.646.645,92	-8.644.339,73	-3.503.079,51	5.141.260,22	1.143.566,41
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.646.645,92	-8.644.339,73	-3.503.079,51	5.141.260,22	1.143.566,41